«Принял к сведению»

директор ГБОУ «ЕШИ № 8»

подпись ФИО

30 сентября 2024г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8,  реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы»

Комиссия по противодействию коррупции

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

№ 3                                                                       30.09.2024

«Заседания Комиссии»

ЗАСЕДАНИЕ ВЕЛИ:

председатель Комиссии – ФИО
заместитель председателя Комиссии – ФИО

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ФИО, секретарь Комиссии, учитель
ФИО, специалист по охране труда

ФИО, учитель-логопед

ПРИГЛАШЕНЫ (без права голоса):
ФИО, заместитель директора по ВР

ФИО, главный бухгалтер

ФИО, контрактный управляющий

ФИО, заместитель директора по АХЧ

СЛУШАЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ ФИО: о повестке заседания.

1. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании во II квартале 2024 года (секретарь
Комиссии ФИО);

1. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по противодействию коррупции за II

квартал 2024 года (председатель Комиссии ФИО, заместитель директора по ВР ФИО);

2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации во II квартале 2024 года
(главный бухгалтер ФИО);

3. О результатах контроля по вопросам обоснованности и правильности сдачи в аренду площадей,
находящихся в государственной собственности, обеспечении его сохранности, целевого и эффективного

использования (заместитель директора по АХЧ ФИО);
4. О результатах контроля над размещением на официальном сайте и информационных стендах школы

информации об антикоррупционной деятельности ОУ. О результатах антикоррупционного просвещения

работников, родителей (законных представителей), обучающихся (заместитель директора по ВР ФИО);
5. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг в организации во II квартале 2024 года (контрактный управляющий ФИО).
ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

Заслушав повестку заседания, Комиссия провела голосование по вопросу: повестку заседания

утвердить?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: утвердить повестку заседания.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛА СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ ФИО:

сообщила, что не выполненные  решения Комиссии, принятые на заседании в II квартале 2024 года,

отсутствуют.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПАЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ФИО,

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО ВР ФИО: о выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8»

по противодействию коррупции за II квартал 2024 года (информация прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:
Заслушав отчёт о выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по противодействию

коррупции за 2 квартал 2024 года, Комиссия провела голосование по вопросу: признать работу ОУ в 2

квартале 2024 году по реализации мероприятий Плана, удовлетворительной?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: признать работу ОУ по реализации мероприятий Плана удовлетворительной.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАНА ИНФОРМАЦИЯ ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА ФИО:
о контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации во II квартале 2024 года (информация

прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:
ознакомившись с представленной на Комиссию информацией о контроле за финансово-хозяйственной

деятельностью организации за II квартал 2024 года, Комиссия провела голосование по вопросу:

коррупционно-опасные ситуации, связанные с осуществлением финансово-хозяйственной деятельности
организации во II квартале 2024 года, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ: опасные ситуации, связанные с осуществлением финансово-хозяйственной деятельности

организации во II квартале 2024 года не выявлены.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАНА ИНФОРМАЦИЯ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ДИРЕКТОРА

ПО АХЧ ФИО: о результатах контроля по вопросам обоснованности и правильности сдачи в аренду
площадей, находящихся в государственной собственности, обеспечении его сохранности, целевого и

эффективного использования. Сдача в аренду обоснована, имущество, находящееся в государственной

собственности обеспечено сохранностью, используется по целевому и эффективному использованию.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

ознакомившись с представленной информацией о обоснованности и правильности сдачи в аренду

площадей, находящихся в государственной собственности, обеспечении его сохранности, целевого и
эффективного использования в I полугодии 2024 года, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: коррупционно-опасные ситуации, связанные со сдачей в аренду площадей, находящихся
в государственной собственности, обеспечении его сохранности, целевого и эффективного использования в

1 полугодии 2024 года, не выявлены.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛА ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО ВР ФИО:  о
результатах контроля над размещением на официальном сайте и информационных стендах школы

информации об антикоррупционной деятельности ОУ. О результатах антикоррупционного просвещения

работников, родителей (законных представителей), обучающихся (информация прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:
заслушав информацию о размещении на официальном сайте и информационных стендах школы

информации об антикоррупционной деятельности ОУ. О результатах антикоррупционного просвещения

работников, родителей (законных представителей), обучающихся: признать работу ОУ во 2 квартале 2024,
удовлетворительной?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ: работу по размещению на официальном сайте и информационных стендах школы

информации об антикоррупционной деятельности ОУ о результатах антикоррупционного просвещения

работников, родителей (законных представителей), обучающихся, признать удовлетворительной.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛА КОНТРАКТНЫЙ УПРАВЛЯЮЩИЙ ФИО: об
осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в

организации во II квартале 2024 года (информация прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:
заслушав информацию об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг в организации во II квартале 2024 года, коррупционно-опасные ситуации,

не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: в результате контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг в организации во II квартале 2024 года,  коррупционно-опасные ситуации, не выявлены.

Председатель Комиссии  подпись ФИО

Секретарь Комиссии   подпись ФИО
Члены Комиссии   подпись ФИО

     подпись ФИО

     подпись ФИО